CBH VERDE GRANDE
Comitê da Bacia Hidrográfica do Rio Verde Grande

Instituído pelo Decreto Presidencial de 03.12. 2003

Unificado pela Resolução nº 58, de 26.11.2009, do Estado da Bahia e pelo

Decreto nº 45261, de 23.12.2009, do Estado de Minas Gerais

Secretaria Executiva do Comitê da Bacia Hidrográfica do Rio Verde Grande
Praça Lindolfo Laughton, nº 1373, Bairro Alto São João, Montes Claros/MG

Tel: (38) 3213 0647 Site: www.cbhverdegrande.org.br / secretaria@cbhverdegrande.org.br

Ofício nº 030/2022/CBHVG/CONVOCAÇÃO

Montes Claros (MG), 13 de abril de 2022.

ASSUNTO: Convocação e Pauta – 5ª Reunião Ordinária do “GT PRH VG”.

Prezados (as) Senhores (as),

O Coordenador do Grupo de Trabalho “Acompanhamento da Implementação das Ações
do Plano de Recursos Hídricos da Bacia do Rio Verde Grande” (GT PRH VG) do CBH Verde
Grande, convoca os membros do GT para a 5ª Reunião Ordinária, a ser realizada no dia 20 de
abril de 2022, no horário de 09h00 as 11h00, por videoconferência.

PAUTA

08h45: Disponibilização da sala para teste de conexão e configurações.

09h00: Abertura (Adalberto Santos - Coordenador do GT).

09h10: Informes:

1. Programa Produtor de Água – “Projeto Águas do Verde Grande”: Status dos Trabalhos
(Dirceu Colares).

09h20: Apresentação da minuta de Relatório Preliminar das atividades desenvolvidas pelo GT
PRH VG, no ano 2021 – (Adalberto Santos).

10h40: Encaminhamentos

10h50: Assuntos Gerais

11h00: Encerramento

Link para acesso à reunião: meet.google.com/wxt-qtxo-dhw

Gentileza, confirmar a participação pelo e-mail: secretaria@cbhverdegrande.org.br e

caso tenham algum imprevisto, solicitamos justificar.

Atenciosamente,

Adalberto Santos Pinto da Paixão

Coordenador do GT PRH VG
Secretário Adjunto da Bacia do rio Gorutuba

http://www.cbhverdegrande.org.br/
mailto:secretaria@cbhverdegrande.org.br
mailto:secretaria@cbhverdegrande.org.br